

## Sierpień 80

PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S. A. Oddział Kopalnia Węgla Brunatnego Bełchatów

Tel/fax: (44) 737 -49-99 (8) NIP: 769-19-65-240

Rogowiec 2015.06.01

Pan Kazimierz Koziół  
Dyrektor  
Oddziału KWB Bełchatów  
PGE GiEK S.A

**Dotyczy: Nasze stanowisko w sprawie docelowej etatyzacji w Oddziale KWB Bełchatów do roku 2017 (pismo D/1533/2015 z dnia 27.05.2015)**

W nawiązaniu do stanowiska zgłoszonego do Protokołu podczas spotkania w powyższej sprawie w dniu 27.05.2015 przekazujemy dodatkowe argumenty potwierdzające nasze stanowisko .

Od początku , czyli od przekształcenia Przedsiębiorstwa Państwowego KWB Bełchatów w jednoosobową spółkę skarbu państwa stanowczo sprzeciwialiśmy się wszelkim procesom prywatyzacyjnym wskazując zagrożenia dla pracowników jakie z nich wynikały. Są one zawarte w naszych stanowiskach przesyłanych do Dyrekcji i Komunikatach do Załogi.

Obecne działania właściciela ( bo tak je trzeba traktować) przesłane nam jako pomysły własne pracodawcy , nie są niczym innym **jak wprowadzaniem CUW** za pomocą tak zwanych drzwi kuchennych.

**Osiągnięty cel będzie taki sam .**

**Rzeczywistym celem właściciela czyli PGE S.A jest drastyczne obniżenie kosztów pracy aby znaleźć środki na utopijne plany inwestycyjne i pokrycie gigantycznego marnotrawstwa.**

Z analizy dokumentów wytworzonych przez PGE jasno wynika , że ma nastąpić zmniejszenie ilości pracodawców.

Tworzenie CUW czyli wydzielenie z obszaru działalności Pracodawcy takich służb jak: Działy Kadr , Działy Socjalne i Ekonomiczno Finansowe de facto prowadzi do likwidacji statusu Pracodawcy.

**Pozbawienie Dyrektora statusu pracodawcy powoduje automatyczną likwidację strony Zakładowego Układu Zbiorowego, a tym samym wszystkich zapisów dotyczących uprawnień Pracowników w nim zawartych.( Karta Górnika , Nagroda Barbórkowa, Nagroda Roczna czyli 14 pensja ,Nagrody Jubileuszowe i Odprawy Emerytalne, zwiększony odpis na ZFŚS i dodatkowe 4 dni urlopu)**

**Związek zawodowy ma pilnować interesów Pracowników a nie właściciela, którego reprezentuje „ jeszcze Pracodawca „ .**

Wnosimy więc o zaprzestanie wszelkich działań na szkodę Załogi i Kopalni, którą już wcześniej pozbawiliście osobowości prawnej.

**Do wiadomości**

1. Załoga KWB i spółek